

Ремонт дороги по ул. Карла
Маркса и ул. Гоголя в мун.
Чадыр-Лунга

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 305 294,62 Lei

Intocmit in prejururi curente 11.03.2022

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucruri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Асфальтобетонное покрытие по ул. К-Маркса				
1	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2	30,0000	426,589 52,909	12 797,683 1 587,283
2	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно-битумной мостовой, выполненная мехнической щеткой)	m2	1 730,0000	0,255 0,000	441,150 0,000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия из расчета 0,6л/м2)	t	1,0380	15 569,422 0,000	16 161,060 0,000
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	1 730,0000	182,710 3,242	316 088,300 5 608,660
5	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3	2,0000	189,333 189,333	378,666 378,666

1	2	3	4	5	6	7
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские дорожные 30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	40,0000	352,641 43,443	14 105,632 1 737,712
7	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка грунта в авто, 3 категории)	t	3,4000	35,662 35,662	121,251 121,251
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка груза автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	3,4000	34,200 0,000	116,280 0,000
		<i>Total</i>	Lei			360 210,022
		Total Асфальтобетонное покрытие по ул. К-Маркса Inclusiv salariu				360 210,022 9 433,572
		2. Устройство дорожного покрытия из плитки по ул. К-Маркса				
9	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	21,0000	425,204 103,744	8 929,284 2 178,624
10	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы) срезка и выравнивание щебеночного покрытия	100m2	19,5000	342,040 190,630	6 669,772 3 717,277
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Погрузка материала от разработки (асфальт, щебень)	100 m3	0,2100	1 125,000 0,000	236,250 0,000
12	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	40,0000	34,200 0,000	1 368,000 0,000
13	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	3,9000	2 098,200 0,000	8 182,980 0,000
14	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3	35,0000	189,333 189,333	6 626,648 6 626,648
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru	m	760,0000	352,641	268 007,008

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)			43,443	33 016,528
16	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2	1 950,0000	357,618 67,693	697 355,022 132 001,272
17	AcE08C*	Demontarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Демонтаж крышек, с поддерживающей деталью из железобетона, на колодцах систем водоснабжения и канализации)	buc	9,0000	771,323 142,648	6 941,907 1 283,832
18	RpAcF01F 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки более 100 кг, на сборной плите из железобетона, в случае выполнения под интенсивным движением)	buc	9,0000	3 152,712 116,712	28 374,408 1 050,408
		Total	Lei			1 032 691,27 9
		Total Устройство дорожного покрытия из плитки по ул. К-Марска Inclusiv salariu				1 032 691,27 9 179 874,589
		3. Устройство дорожного покрытия из плитки по ул. Гоголя				
19	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы) срезка и выравнивание щебеночного основания	100m2	5,2000	342,040 190,630	1 778,606 991,274
20	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	1,0400	2 098,223 0,000	2 182,152 0,000

1	2	3	4	5	6	7
21	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3	8,0000	189,333 189,333	1 514,662 1 514,662
22	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские дорожные 30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	166,0000	352,641 43,443	58 538,373 7 211,505
23	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	13,6000	34,200 0,000	465,120 0,000
24	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток из бетона уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 7 см) песок и цемент k=0,7	m2	500,0000	331,990 67,693	165 995,230 33 846,480
		Total	Lei			230 474,143
		Total Устройство дорожного покрытия из плитки по ул. Гоголя				230 474,143
		Inclusiv salariu				43 563,921

	Total	Lei	1 623 375,43
	Asigurari sociale	24 %	55 889,30
	Cheltuieli directe		1 679 264,73
	Cheltuieli de regie	10 %	167 926,47
	Beneficiu de deviz	4 %	73 887,65
	Total		1 921 078,85
	TVA	20 %	384 215,77
	Total cu TVA		2 305 294,62
	Total deviz:		2 305 294,62
	Inclusiv salariu		232 872,08

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Ремонт дороги по ул. Карла
Маркса и ул. Гоголя в мун.
Чадыр-Лунга

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 305 294,62 Lei

Intocmit in prejururi curente 23.03.2022

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,4500	64,84	612,738
2.	7129020012800	Pavator	h-om	2 982,7000	64,84	193 398,268
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	117,7300	64,84	7 633,613
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	19,8000	64,84	1 283,832
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	278,1700	64,84	18 036,543
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	77,4200	64,84	5 019,913
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	106,2180	64,84	6 887,175
Total manopera						232 872,08

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	162,6200	1 800,00	292 716,000
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,1900	0,00	0,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,6940	225,00	1 956,150
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1700	225,00	263,250
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11,5000	225,00	2 587,500
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	174,8000	225,00	39 330,000
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	4,8300	1 800,00	8 694,000
8.	23203226000401	Bitum	t	1,0691	15 000,00	16 036,500
9.	23203226001101	Bitum	t	0,0180	15 000,00	270,000
10.	2640112300739	Caramizi	buc	396,0000	12,00	4 752,000
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 062,2200	2,40	7 349,328
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 680,0000	2,40	8 832,000
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	324,0000	2,40	777,600
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	60 720,000 0	2,40	145 728,000
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	2 486,7500	200,00	497 350,000
16.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	9,0900	500,00	4 545,000
17.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	9,0000	2 500,00	22 500,000
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	43,4700	2 300,00	99 981,000
19.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2700	100,00	27,000
20.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	970,8300	195,00	189 311,850
21.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	19,0300	18,00	342,540

22.	2875274200000	Capac cu rama	buc	9,0000	0,00	0,000
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	49,0000	75,00	3 675,000
24.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	5,3700	15,00	80,550
25.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	6,1110	15,00	91,665
		Total materiale de construcții				1 347 196,93

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	16,2750	350,00	5 696,250
2.	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,5190	300,00	155,700
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	1,5000	30,00	45,000
4.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	1,9500	1 000,00	1 950,000
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3114	400,00	124,560
6.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,9085	600,00	2 345,100
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,1690	450,00	4 126,050
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	9,1690	450,00	4 126,050
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,8885	600,00	3 533,100
10.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	1,9500	50,00	97,500
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,1690	1 000,00	9 169,000
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,4725	500,00	236,250
13.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comandă prin cabluri, cu echipament de sonetă	h-ut	1,6549	750,00	1 241,175
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,7932	420,00	3 693,144
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	16,2750	50,00	813,750
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,2400	30,00	7,200
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,2500	50,00	112,500
18.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,2400	350,00	84,000
19.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,8885	600,00	3 533,100
20.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	4,3320	450,00	1 949,400
21.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6690	400,00	267,600
		Total utilaje de construcții				43 306,42

Total	Lei	1 623 375,43
Asigurări sociale	24 %	55 889,30
Cheltuieli directe		1 679 264,73
Cheltuieli de regie	10 %	167 926,47
Beneficiu de deviz	4 %	73 887,65
Total		1 921 078,85
TVA	20 %	384 215,77
Total cu TVA		2 305 294,62

Total deviz:

2 305 294,62

Intocmit

(funcția, semnătură, nume, prenume)

Verificat

(funcția, semnătură, nume, prenume)

Obiect Ремонт дороги по ул. Карла Маркса и
ул. Гоголя в мун. Чадыр-Лунга

Investitor Primaria mun. Ceadir-Lunga

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Асфальтобетонное покрытие по ул. К-Маркса				
1	DI158B	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe până la 1 m ² : grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м ² : толщиной 7 см)	m ²			426,589 52,909
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	64,84	52,91
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0060	15,00	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1610	1 800,00	289,80
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	1 000,00	65,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,0080	350,00	2,80
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0650	50,00	3,25
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	2,00
2	DB01A	Curățirea mecanică a straturilor suport, în vederea aplicării imbracamintelor sau tratamentelor bituminoase, suprafețe bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatră bitumată, executată cu peria mecanică (Механическая очистка подстилающего слоя для укладки покрытия из цементобетона или каменно-битумной мостовой, выполненная механической щеткой)	m ²			0,255 0,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0030	15,00	0,04
	2862306820000	Perie mecanică pt. curățat drumuri acționată el. 6 cp	h-ut	0,0003	300,00	0,09
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	400,00	0,12
3	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия из расчета 0,6л/м ²)	t			15 569,422 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 449,42
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m ²			182,710 3,242
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	169,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
5	DE15A	Săpătură în platforma drumului pentru executarea casetei de încadrare a imbracamintelor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m ³			189,333 189,333

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	64,84	189,33
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские дорожные 30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			352,641 43,443
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 300,00	103,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	225,00	2,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	195,00	195,97
7	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3 (Погрузка грунта в авто, 3 категории)	t			35,662 35,662
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	64,84	35,66
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка груза автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			34,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
		2. Устройство дорожного покрытия из плитки по ул. К-Марска				
9	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			425,204 103,744
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	64,84	103,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,46
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	350,00	271,25
10	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы) срезка и выравнивание щебеночного покрытия	100m2			342,040 190,630
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	64,84	190,63
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	420,00	15,96
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	750,00	50,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	600,00	85,20
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Погрузка материала от разработки (асфальт, щебень)	100 m3			1 125,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
12	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			34,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
13	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			2 098,200 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	600,00	715,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	667,80
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	600,00	715,20
14	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3			189,333 189,333
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	64,84	189,33
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru	m			352,641

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)				43,443
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 300,00	103,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	225,00	2,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	195,00	195,97
16	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			357,618 67,693
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,05
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,40	63,36
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	200,00	203,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,00	1,12
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	225,00	17,10
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
17	AcE08C*	Demontarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Демонтаж крышек, с поддерживающей деталью из железобетона, на колодцах систем водоснабжения и канализации)	buc			771,323 142,648
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	64,84	142,65
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	2,40	86,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	225,00	29,25
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	500,00	505,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0350	15,00	0,53
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	50,00	7,50
18	RpAcF01F1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de peste 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки более 100 кг, на сборной плите из железобетона, в случае выполнения под интенсивным движением)	buc			3 152,712 116,712
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0500	64,84	68,08
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7500	64,84	48,63
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	12,00	528,00
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	100,00	3,00
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	50,00	5,00
		3. Устройство дорожного покрытия из плитки по ул. Гоголя				
19	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II (Планировка механизированным способом откосов насыпи земляного полотна грунт II группы) срезка и выравнивание щебеночного основания	100m2			342,040 190,630
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	64,84	190,63
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	420,00	15,96
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin	h-ut	0,0670	750,00	50,25

1	2	3	4	5	6	7
		cabluri, cu echipament de soneta				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	600,00	85,20
20	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			2 098,223 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	600,00	715,21
	2952260003552	Buldozer pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	667,80
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	600,00	715,21
21	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры с погрузкой	m3			189,333 189,333
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	64,84	189,33
22	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские дорожные 30x15 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			352,641 43,443
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,84	33,72
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	2 300,00	103,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	225,00	2,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	195,00	195,97
23	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			34,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
24	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток из бетона уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 7 см) песок и цемент k=0,7	m2			331,990 67,693
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	64,84	65,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	64,84	2,05
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	2,69
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,40	44,35
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	200,00	203,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	225,00	0,79
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	225,00	11,97
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.